АДМИНИСТРАЦИJI
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(yxTAD

(УхтА)
кАр кытшлOн

муниципАльнOЙ юкOнсА
АДМИНИСТРАЦИJI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

22 февраля 2023 г. з81
г.Ухта, Республика Коми

о внесении изменений в постановление
адмицистрации Мого (ухта) от
10.02.202| Ns 267 <Об утверждении
муЕиципальной програI\,tмы МОГО
(Ухта) ((Жилье и жилищно-
коммуЕальное хозяйствоD

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга,
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МОГО <<Ухто>, }твержденным постановлением администрации МОГО (УхтФ)
от 07.09,2020 Ns 2368, Методическими указаниями по разработке и реаJIизации
муЕиципальных программ МОГО <Ухта>>, утвержденными постановлением
администрации МОГО <Ухта> от 04.08.2020 Ns l961, администрация
постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО <Ухто> от 10.02.202|
Ns 267 <Об угверждении муЕиципальной программы МОГО <Ухто> <<Жилье и
жилищЕо-коммунальное хозяйство> (далее - Программа) изменения следующего
содержаЕия:

1.1. Позицию <Объемы финансирования прогрztммыD паспорта
Программы излох(ить в следующей редакции:
(

объемы
финансирования
ПРОГРаI\.{МЫ

Год
Срелсгва

фслсрального
бюджсга (руб.)

Среасгва
рсюпубликанского

бюдrкега
(руб.)

Срелства
бюдхfiа

МоГо (УхтФ)
(руб.)

Средсгва от
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

всЕго
(руб.)

202| l4l 89l l4I.17 l46 з94 74j.68 l26 з57 059.59 0,00 414 642 946,44

2022 ззз 7l7 з2I.80 208 l 19 704.99 l4з 7зз 2l4.0| 0,00 685 570 240,80

202з l7з 999 450.00 l40 0l5 2l2.00 l22 699,755,36 0,00 4зб 1 14 411 ,зб
2024 I25 863 780,00 2l0 5з0 854,00 12з 964 з19;79 0,00 460 з58 95з,79

24 l 17 50?,00 29 588 787,00 I0l 260 0l8,00 0,00 l54 966 зl2,00
Итого ,l99 589 199,9,|

,lз4
649 з03.67 бl8 0l4 366,75 0,00 2 l52 252 8,70,з9

м

2025

))

2

1.2. Таблицу 3 <Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов средств на реализацию целей муниципальной программы
могО <<Ухта> <Жилье и жилищно-коммунаJIьное хозяйство> Программы
изложить в редакции согласно приложению Ns 1 к настоящему постановлению.

1.З. Таблицу 4 <Перечень объектов капит€Ulьного строительства для
муниципальЕых нужд, подлежащих строительству (реконструкции) за счет
средств бюджета мого <ухта> Программы изложить в редакции согласно
приложеЕию Ns 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официа.гlьного
огryбликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Еа
первого заместителя руководителя адмиЕистрации МоГо <Ухта>.

Глава МОГО <<Ухта> - руководитель
администрации МОГО <<Ухта> М.Н. османов

Приложение Nо 1

к постzlновлению
.
администрации МОГО <Ухта>

от 22 февраля 2023 г. М 381

<Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнознм (справочнм) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной програI\4мы МоГо <Ухта> <Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство>

N9

пlп

наименование
муницилальной

программы,
подпрограммы,

основного меропр}ulтия

ответственны
исполнители,

соисполнителI

Расходы

источник 202l 2022
финансирования 2024 2025 всЕго

I 2- 4 5 6 7 8 9 I0

Муничипальная программа
МоГо кУхта> <Жилье и
жилищно-коммунальное

хозяйство)

всЕго 4l4 642 946,44 685 570 240,80 4з61|4 4l7,36 460 з58 953,79 l54 966 з l2,00 2l52252 8,70,з9
Федеральный бюлжет |4l 89! l4l,I7 ззз 7l7 э21,80 l73 999 450,00 l25 86з 780,00 24 ll7 507,00 799 589 199,97
Бюджет Рк 146 з94,745,68 208 ll9 704,99 l40 015 2l2,00 2l0 5з0 854,00 29 588 787,00 ,7з4

649 зоз,6,1
Бюджет МоГо <Ухта> 126 э51 059,59 14э 7зз 2|4,0| 122 699 7 55,зб 12з 964 зl9

"l9
I0i 2б0 0l8,00 б180I4366,75

средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ (УЖкх)

всЕго 67 22l 40]l,4l 69 676 l01,18 65 768 048,00 67 085 984,00 68 260 0l8,00 зз8 0l l 552,59
ФедераJlьны й бюдх(ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Рк 85 591,00 з2l8б20,00 0,00 0,00 0,00 з з04 2l 1,00
Бюджет МоГо (Ухта) 67 lз5 8l0,4l 66 457 48l,l8 65 768 048,00 67 085 984,00 68 260 0l8,00 зз4,707 э4l ,59
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му укс

всЕго 2з9 090 782,50 49l бзз 929,з0 284 242 120,зб 297 566,1|5,79 0,00 1 з12 5з4 |41 ,95
Фелеральный бюлжет l l5 087 800,00 з08 652 900,00 l5з 676 з00,00 l02 999 400,00 0,00 680 4]6 400,00
Бюджет РК l05 655 780,00 155 з48 291,94 l08 00l 080,00 l79 688 980,00 0,00 548 694 l з 1,94
Бюджет МоГо <Ухта> 18 з47 202,50 27 бз2,1з,1 ,зб 22 565 з4Q,зб I4 878 з35,79 0,00 83 42з б l6,0l
Средства от приносящей
доход деrтельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

куми
мого
<Ухта>

всЕго 62 зOЕ 669,00 7э 97Е 102,96 67 зз1 282,00 77 706254,00 б8 70б 294,00 350 0]6 60l ,96
Фелеральный бюджет l9 952 бl1,00 l9 07з 796,00 20 32з l50,00 22 Еб4 з80,00 24 l l7 507,00 l06 зз l 444,00
Бюджет Рк 26 70l 509,00 зб б84 471,00 э2 014 1з2,00 з0 841 874,00 29 588 78,1,00 l55 8з0 77з,00
Бюджет МоГо <Ухта> l5 654 549,00 18 2l9 8з5,96 l5 000 000,00 24 000 000,00 15 000 000,00 8,7 874 з84,96

202з

2

l 2 з 4 6
,7

9 l0
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ (Уо)
администрац

ии мого
((Ухта))

всЕго 38 943 240,00 зб 650 628,69 l8 000 000,00 l8 000 000,00 18 000 000,00 129 59з 868,69
Федеральный бюджет 6 850 7з0,17 5 990 625,80 0,00 0,00 0,00 l2 84l 355,97
Бюджет РК 1з 95l 8б5,68 |2 868 з22,05 0,00 0,00 0,00 26 820 l81,7з
Бюджет МоГо <Ухта) l8 l40 644,I5 l7 79l 680,84 l8 000 000,00 l8 000 000,00 I8 000 000,00 89 9з? з24,99
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра
ция МоГо

<Ухта>

всЕго 6 848 600,00 12 l08 246,00 0,00 0,00 0,00 l8 956 846,00
Федеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МоГо <Ухта> 6 848 600,00 I2 I08 246,00 0,00 0,00 0,00 I8 956 846,00
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уАгз

2з0 ?5з,5з l 52з 2з2,67 I 366 э67,00 0,00 0,00 з l 19 853,20
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджст РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МоГо <Ухта> 2з0 25з,5з | 52з 2з2,61 l з66 з67,00 0,00 0,00 3 l l9 853,20
Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му
(Ужкх))

всЕго з з84 810,00 4 ззз 567, I0 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 22 ,718
з,71 ,l0

Федеральны й бюдх(ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МоГо <Ухта> з з84 8l0,00 4 зэз 567,10 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 22118 э11,10
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

куми
мого
<Ухта>

всЕго 46 654 l20,00 55 758 267,00 52 зэ7 282,00 5з 706 254,00 5з 706 294,00 262 162.2|7 ,00
Федеральны й бюджет l9952бll,00 l9 07з 79б,00 20 з2э l50,00 22 864 з80,00 24 l l7 507,00 l06 зз l 444,00
Бюджет Рк 26 70l 509,00 зб 684 47l,00 з2 0l4 l32,00 э0 84l 874,00 29 588 787,00 l55 8з0 77з,00
Бюджет МоГо кУхта> 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
дохOд деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра
ция МоГо

<Ухта>

всЕго 6 848 600,00 l2 l08 246,00 0,00 0,00 0,00 l8 956 846,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 8

всЕго

Задача I Поддержка и
стимулирование жилиlцного
строительства, поаышение

досryпности жилья lLпя
граждан, в том числе

нуждающихся в улучшении
жилищных условий

J

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0
Бюджет Мого (Ухта) 6 848 600,00 l2 l08 246,00 0,00 0,00 0,00 l8 956 846,00

Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му укс

всЕго бз 900,00 бз 900,00

Фелеральны й бюджет 0,00 0,00

Бюдхет РК 0,00 0,00

Бюджет МоГо (Ухт ) бз 900,00 бз 900,00

Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00

МУ кУо>
администрац

ии МоГо
((Ухта)

з8 943 240,00 зб 650 628,69 l8 000 000,00 l8 000 000,00 l8 000 000,00 l29 593 868,69

Фелеральны й бюджет 6 850 7з0,l 7 5 990 625,80 0,00 0,00 0,00 |2 841 з55,9,7

Бюджет Рк lз 95l 865,68 l2 8б8 322,05 0,00 0,00 0,00 26 820 l81 ,7э
Бюджет МоГо кУхта> l8 l40 644,l5 I 7 79l 680,84 l8 000 000,00 l8 000 000,00 l8 000 000,00 89 9з2 з24,99

Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му
(Ужкх)

всЕго з з84 8l0.00 4 ззз 567,l0 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 22.718 э7,1,10

Фелеральны й бюлжет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

э з84 8l0,00 4 ззз 567, l0 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 22 7 |8 з,7,7 ,|0
Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

куми
мого
(Ухта)

всЕго 0,00 0,00 0,00

Федеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

Бюджет МоГо <Ухта> 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00

му укс

бз 900,00 бз 900,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00

Бюджет МоГо <Ухта> бз 900,00 бз 900,00

Средства от приносящей
лоход деятельности 0,00 0,00

Ддминистра
ция МоГо

всЕго 6 848 600,00 l2 l08 246,00 0,00 0,00 0,00 l8 956 846,00

Федеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1

обеспечение
мероприятий по

переселению граждан
из аварийного

жltлищного фонда

всЕго

Бюлr<ет МоГо <Ухта>

всЕго

4

l 2 4 5 ,l
8 9 l0Бюджет Рк 0,00 0 00 0 00 0 00 0 00Бюджет МоГо кУхта> 6 848 600,00 0,00 0 00 0 00 I8 956 846,00<Ухта>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всЕго 46 654 l20,00 52 зэ,l 282 00 53 706 254,00 5з 106 294 00 262 |62 2|7,00ьный бюджетФ l9 952 бl1,00 19 0,1з 796 00 22 864 з80,00 24 1l1 50,1 00 l0б зз l 444,00Бюджет РК зб 684 471 00 32 0l4 lз 00 30 84l 874 00 l55 830 77з,00Бюджет МоГо <Ухта> 0,00 0,00 0 00 0 00 0 00

1.2
обеспечение жильём
отдельных категорий

граждан

куми
мого
(Ухта)

0 00 0,00 0 00 0,00 0 00всЕго эб 650 628,69 l8 000 000,00 I8 000 000,00 ]29 59з 868 69ьныи оюджетФед 6 850 730,1? 5 990 625,80 0 00 l2 84l з55,97Бюдхсет РК lз 95l 865,68 12 868 з22 05 0,00 0 00 0,00Бюджет МоГо <Ухта> ] 8 l40 644 I5 l7 79l 680,84 l8 000 000 00 I 8 000 000,00 89 9з2 э24 991.3

предоставление
социальных выплат
мOлодым семьям на

лриобретение жилого
ломешения или

создание объекта
индивидуального

жилищного
0ительства

МУ (Уо)
адм инистрац

ии МоГо
<Ухта>

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всЕго l8 2l9 8з5,96 l5 000 000,00 l5 000 000,00
аJьны й бюджетФед 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00Бюджет РК 0,00 0 00 0 00 0 00 0,00 0 00Бюджет МоГо <Ухта> 15 654 549 00 l8 2l9 8з5,96 24 000 000,00 l5 000 000,00Средства от приносячей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всЕго 5 з68 684,96 5 455 086,9l l 000 000,00 l4 0,7з 771,87Ф.де альный бюджет 0 00 0,00 0,00 0 00 0 00 0,00Бюджет РК 0 00 0 00 0,00 0 00Бюджет МоГо <Ухта> 5 455 086,9l l 250 000,00 l 000 000,00 |4 07з 17l 8,|

му
кУЖКХ>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всЕго 2з0 25з,5з l 52э 2з2,6^I -l

36б зб7,00 0,00 0 00 0з l 19 853Ф"де альный бюджет 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00Бюджет РК 0,00 0 00 0 00 0,00 0 00 0 00

Залача 2 Содержание
муниципального жилищного

фо нда

уАгз
Бюджет МоГо <YxTal 2з0 25з,5з 1 52з 2з2 6,7 l э66 з6,7 00 0 00 0,00 зl1985з 0

l0
0,00

l2 108 246,00
Срелства от приносящей
доход деятельности

55 ,7
58 267 ,00

20 з2з l50,00
2б 70I 509,00 29 588 787,00

0,00
Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00

з8 94з 240,00 ]8 000 000,00
0,00 0,00

?6 820 l8,1,7э
l8 000 000,00

куми
мого
кУхта>

l5 654 549,00 24 000 000,00 8,7 874 з84,96

l5 000 000,00 81 8,74 э84,96

доход деятельности

l 250 000,00 l 000 000,00

0,00 0,00
5 з68 684,9б l 000 000.00Срелства от приносящеЙ

доход деятельности

0,00

5

l 2 4 5 6
,7

8 9 l0
Срелства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му укс

всЕго 580 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 5 580 000,00

Ф ьный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Рк 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МоГо (Ухта) 580 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 5 580 000,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Сохранение и

поддержание
надлежащего состояния

муниципального
жилищного фонда

куми
мого
KYxTalr

всЕго l5 654 549,00 l7 920 000,00 l5 000 000,00 24 000 000,00 l5 000 000,00 87 574 549,00

Федерм ькый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Рк 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МоГо <Ухта> l5 654 549,00 l7 920 000,00 t 5 000 000,00 24 000 000,00 I5 000 000,00 87 574 549,00

Средства от приносяшей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му
кУЖКХ>

всЕго 5 зз0 30l,09 5 442 5,14,08 l 250 000,00 l 000 000,00 l 000 000,00 |4 022 875,|,7

Феде альный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МоГо кУхта> 5 330 з0l,09 5 442 514,08 l 250 000,00 l 000 000,00 I 000 000,00 |4 022 875,|7

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

му укс

всЕго 580 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 5 580 000,00

Федерал ьный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мого (Ухта) 580 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 5 580 000,00

Срелства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Энергосбережение и

повышение
энергетической

эффективности в

муниципальных

учреждениях и иных
организациях с

участием
муниципального

образования, в том

му
(Ужкх)

всЕго з8 38з,87 12 5|z,8з 50 896,70

Феде ьный бюд;кет 0,00 0,00 0,00

Бюджет Рк 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мого (yxтa)) 38 з83,8? l2 5 l2,8з 50 896,70

Средства от приносящей

дохOд деятOльности
0,00 0,00 0,00

куми
мого
(Ухта)

всЕго 0,00 299 8з5,96 299 8з5,96

Федеральный бюлжет 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

6

1 2 4 5 6 7 8 9 l0
0,00 299 8з5,96 299 8з5 96

числе организация
функчионирования

системы
автоматизированного

учета потребления
органами местного
самоуправления и
муниципальными

учреждениями
энергетических ресурсов
посредст8ом обеспечения
Дистанционного сбора,

aHaJ] иза и лередачи в
адрес

ресурсоснабlкающих
организаций

ющих данныхсоот8етств

Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00

всЕго 2з0 25з,5з 0 00 0,00 з I 19 85з,20ьный бюджет(l)ед 0,00 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00
0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00Бюджет Мого (Ухта)) l збб 367,00 0 00 0 00 l l9 85j 20

2.з Межевание и кадастр
земельных участков

уАгз

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всЕго 2з8 446 882,50 49l бзз 929,з0 2,79 242,720,зб 297 566 715;19 l з06 890
f1? оý

ьны й бюджетФед l 15 087 800 00 з08 652 900 00 l5з 676 з00 00 l02 999 400 00 б80 4|б 400 00Бюлжет РК l 55 э48 29l 94 l08 00] 080 00 l79 688 980 00 548 694 lз l 94Бюджет МоГо (Ухта)) l7 70з з02,50 21 бз2 ,7з7
,зб l7 565 э40 6 l4 878 ээ5 19 -11 ,l79

7 | 0l

му укс

средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всЕго 5 644 958,7,7 з 040 000 00 4 440 000,00 4 440 000 00 21 50,1 0,11,54ьныи оюджет 0 00 0 00 0,00 0 00 0,00 0 00Бюлжет РК 0,00 з l29 000,00 0 00 0 00 з l29 000,00Бюджет МоГО <YxTatl з 942 | 18,,7,1 2 5l5 958 ,7,7

з 040 000 00 4 440 000,00 l8 з78 077 54

задача з обеспечение
доступности и улучшения
качества коммунальных и

бытовых услуг для населения

му
(Ужкх))

Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00

з
Бюджет МоГо <Ухта>

I l 52з 2з2.6,7 l збб з67,00

Бюджет РК
2з0 25з,5з l 52з 2з2,67

Срелства от приносящЙ
доход деятельности

l05 655 780,00

з 942 ||8,71

0,00
4 440 000,00

7

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0

l

Строительство,

реконструкция и

модернизация объекгов
коммунаjьной

инфраструкryры

му укс

всЕго 5 800 000,00 з 068 8 t4,31 2 595 з46,68 l l 464 160,99

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Рк 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МоГо (Ухта) 5 800 000,00 3 068 814,з l 2 595 з46,68 l l 4б4 lб0,99
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

з.2

Строительство станции
водоочистки с

созданием системы
управления
комплексом

водоснабжения в
(похня-Ель)) г. Ухта

му укс

всЕго 2з2 646 882,50 488 565 l l4,99 2,1б 641 3,1з,68 297 5661|5,19 | 295 426 086,96

Федераjьный бюджет I l5 087 800,00 з08 652 900,00 l5з б76 300,00 l02 999 400,00 680 4lб 400,00

Бюджет РК l05 655 780,00 l 55 з48 29l,94 l08 00l 080,00 l79 688 980,00 548 694 lз l,94
Бюджет МоГо (Ухта) l l 90э з02,50 24 56з 92з,05 |4 969 993,68 l4 878 335,79 66 з l5 555,02

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

му
(УжкХ)

всЕго 261 058,20 26,1 о58,20
Федермьный бюджет 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 0,00

Бюджет МоГо <Ухта> 267 058,20 267 058,20

Средства от приносящей
доход деятеJlьности

0,00 0,00

обеспечение населения
коммунальным и

услугами

му
(Ужкх)

з 675 060,57 5 644 958"l,| 3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 2| 240 0|9,з4
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 0,00 з l29 000,00 0,00 0,00 0,00 з l29 000,00

Бюджет МоГо <Ухта> з 675 060,57 z 5l5 958"7,7 3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 l8 lII 0l9,34
Средства от лриносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

задача 4 обеспечение
эффективной системы

управления Программой

му
(УЖкХ))

всЕго 54 525
,l8,1,68 54 242 488,4Q 56 478 048,00 56 645 984,00 57 820 0l8,00 219 7 \2 э26,08

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РК 85 591,00 89 б20,00 0,00 0,00 0,00 l75 21 1,00

Бюджет Мого (Ухта) 54 440 l96,68 54 l52 868,40 56 478 048,00 56 645 984,00 57 820 018,00 2,79 5з,7 l 15,08

Средства от приносящей
лоход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Содержание и

обеспечение
деятельности МУ

(УЖкх)

му
(УЖКХ))

всЕго 54 525 787,68 54 24? 488,40 56 478 048,00 56 645 984,00 57 820 0l8,00 219 7lz з26,08

Федераjьный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюлкет Рк 85 59 1,00 89 620,00 0,00 0,00 l75 2l l,00
Бюджет МоГо <Ухта> 54 440 l96,68 54 l52 868,40 56 478 048,00 56 645 984,00 57 820 018,00 279 5з7 1l5,08

всЕго

8

1 2 4 5 6 ,7
8 9 l0

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мониторинг
реализации Программы

му
(УЖкХ)

всЕго
Федеральный бюджет
Бюджет Рк
Бюджет МоГо <Ухта>
Средства от приносящей
доход деятельности

Приложение Nэ 2
к постановлению

администрации МОГО <Ухта>
от 22 февраля 2023 г. Nq 381

<Таблица 4
Перечень

объектов капитального строительства для муниципzlльных нужд,

подлежащих строительству (реконструкции) за счсг средств бюджета МОГО <Ухта>

вания ительства по голамобъем инанси и

2024 2025?022 202з202l
Сроки
ительства

N!
п/п

Наименование подпрограмм, основных мероприятий, о

капитального строительства (
бъектов

екон кчии)
291 566,1|5,792,19 242,120,зб2з8 446 882,50 49l 63з 929,з0ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ПРОГРАММЫ:

х х хх
в том числе за счет источников:

l4 878 зз5,79l? 565 з4O,зб2,1 бэ2,7з7 ,збl ? 70з 302,50- бюджет Мого (Ухта):

в том числе за счет остатков прошлых лет

- внебюджетные средства (налоговы€ льготы )

2 595 з46,68з 068 8l4,з l5 800 000,003. I. Строительство, реконструкция и модернизация
коммунальной инфраструктуры

объектов

3 068 8l4,3l 2 595 з46,685 800 000,00202|-2023 ггПроекгирование строительства котельной в пгт Ярега
х ххххв том числе за счет источников:

2 595 э46,685 800 000,00 3 068 8l4,э |- бюджет МоГо <Ухто:

- внебюджетные срелства (налоговые льготы)

2,7 6 641 з,7з,68 297 566
,? 15,79488 565 l l4,992з2 646 882,50з.2. Строительство станции водоочистки с созданием системы

управления комплексом водоснабжения в <Пожня-Ель> г. Ухта
297 566,715"79276 647 з73,68488 565 l l4,992021-2024 гг. ?з2 646 882,5остроительство станции водоочистки с созданием системы управления

комплексом водоснабжения в (пожня-Ель) г. Ухта
хххх

14 969 99з,68 l4 878 з35,7924 56з 92з,05ll 90з з02,50- бюджет Мого (YxTaD

- внебюджетные средства (налоговые льготы)

))

х

в том числе за счет истOчников: х